
1 

 

Печатное средство массовой информации органов местного 

самоуправления муниципальное образование Суетовского  сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 

 

 
  

Вестник  

Суетовского 
поселения 

 

 

 

   № 20 (31)  18 декабря 2018 года  

  
 

 
 

 

 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

РЕШЕНИЕ 

           

от 17 декабря 2018 года                                                                                   № 35 

 

О внесении    изменений    в  решение 

Совета депутатов Суетовского сельского 

поселения Ярцевского  района 

Смоленской области от 07.12.2017  № 26 

«О бюджете Суетовского сельского  

поселения Ярцевского  района 

Смоленской области на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годов»  

 

 

  В соответствии с Уставом Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области (новая редакция), рассмотрев проект решения «О 

внесении изменений в решение Совета депутатов Суетовского сельского поселения 



2 

 

Ярцевского  района Смоленской области от 07.12.2017 г. № 26 «О бюджете 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2018 год 

и плановый период 2019 и 2020 годов», внесенный Главой муниципального 

образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области, Совет депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Суетовского сельского поселения 

Ярцевского  района Смоленской области от 07.12.2017 № 26 «О бюджете Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов» (в редакции решения Совета депутатов Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  от  25.01.2018 № 06, от 

01.03.2018 № 13, от 05.04.2018 № 15, от 25.05.2018 № 22, от 03.07.2018 № 24, от 

30.08.2018 № 26, от 08.10.2018 № 28, от 16.11.2018 № 31) следующие изменения: 

 

1) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

           «1. Утвердить основные характеристики бюджета Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области (далее - местный бюджет) на 2018 

год: 

          1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 9342,91 тыс. рублей, в том 

числе объем безвозмездных поступлений в сумме 6498,21 тыс. рублей, из которых 

объем получаемых межбюджетных трансфертов – 6498,21 тыс. рублей; 

          2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 9992,91 тыс. рублей; 

          3) дефицит местного бюджета 650,0 тыс. рублей.» 

 

    2) пункт 12 изложить в следующей редакции: 

 «12. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

реализации муниципальных программ в 2018 году в сумме 8137,8 тыс. рублей, в 

2019 году в сумме 8168,4 тыс. рублей, в 2020 году в сумме 8111,5 тыс. рублей.» 

 

3)  подпункт 1 пункта 14 изложить в следующей редакции: 

           «на 2018 год в сумме 1758,2 тыс. рублей;» 

 

4) подпункт 1 пункта 16 изложить в следующей редакции: 

           «на 2018 год в размере 10,0 тыс. рублей, что составляет 0,1 процента от общего 

объема расходов местного бюджета;» 

 

5) приложение 1 изложить в следующей редакции:    

                                                                                               

                                                          «Приложение 1 

                                                    к решению Совета депутатов 

                                                               Суетовского сельского поселения  

                                                           Ярцевского района Смоленской области 

                                                     от 07.12.2017 № 26 

 

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2018 год 

(тыс. рублей) 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источника финансирования 

дефицита бюджета, кода классификации 

операций сектора государственного 

Сумма 



3 

 

управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицита бюджета 

Российской Федерации 
 

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 650,0 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 650,0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -9342,91 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-9342,91 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-9342,91 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов сельских поселений 

-9342,91 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 9992,91 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

9992,91 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

9992,91 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов сельских поселений 

9992,91 

 
6) приложение 10 изложить в следующей редакции: 

 

                                                           «Приложение 10 

                                                          к решению Совета депутатов 

                                                          Суетовского сельского поселения 

                                                          Ярцевского района Смоленской области 

                                                          от 07.12.2017 № 26 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам,  подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации   расходов 

бюджета на 2018 год 

 

(рублей) 

Наименование 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

 

с
т
а
т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
с
х
о
д
о
в

 

СУММА 

 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01    4703381,90 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02   471536,49 



4 

 

Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального 

образования 

01 02 710 00 00000  471536,49 

Глава муниципального образования 01 02 711 00 00000  471536,49 
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
01 02 711 00 00140  471536,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 711 00 00140 100 471536,49 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  органов 
01 02 711 00 00140 120 471536,49 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   4196869,28 

Муниципальная программа «Создание условий 

для эффективного управления  муниципальным 

образованием Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области»  

01 04 030 00 00000  4196869,28 

Обеспечивающая подпрограмма 01 04 031 00 00000  4196869,28 
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
01 04 031 01 00140  4196869,28 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 031 01 00140 100 2700032,89 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  органов 
01 04 031 01 00140 120 2700032,89 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
01 04 031 01 00140 200 1485061,39 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
01 04 031 01 00140 240 1485061,39 

Иные межбюджетные ассигнования 01 04 031 01 00140 800 11775,00 

Уплата налогов, сборов, обязательных платежей 

в бюджетную систему Российской Федерации, 

взносов и иных платежей 

01 04 031 01 00140 850 11775,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   23076,13 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципальных образований 

01 06 730 00 00000  23076,13 

Переданные полномочия на осуществление 

внешнего муниципального  финансового 

контроля муниципального образования 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

01 06 730 00П8290  18076,13 

Межбюджетные трансферты 01 06 730 00П8290 500 18076,13 
Иные межбюджетные трансферты 01 06 730 00П8290 540 18076,13 
Казначейское исполнение бюджета 

муниципального образования Суетовское 

сельское поселение Ярцевского района 

Смоленской области 

01 06 730 00П9290  5000,00 



5 

 

Межбюджетные трансферты 01 06 730 00П9290 500 5000,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 730 00П9290 540 5000,00 

Резервные фонды 01 11   10000,00 

Резервные фонды местных администраций 01 11 810 00 00000  10000,00 
Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации поселения 
01 11 810 00 28880  10000,00 

Иные межбюджетные ассигнования 01 11 810 00 28880 800 10000,00 
Резервные средства 01 11 810 00 28880 870 10000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   1900,00 

Муниципальная программа «Создание условий 

для эффективного управления  муниципальным 

образованием Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области»  

01 13 030 00 00000  1900,00 

Основное мероприятия: «Организация и 

проведение мероприятий в сельском поселении» 
01 13 03Я 0200000  1900,00 

Расходы на проведение мероприятий в сельском 

поселении 
01 13 03Я 0220110  1900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 03Я 0220110 200 1900,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 03Я 0220110 240 1900,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    254600,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   254600,00 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти Смоленской области 
02 03 980 00 00000  254600,00 

Прочие расходы за счет межбюджетных 

трансфертов других уровней 
02 03 981 00 00000  254600,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 981 00 51180  254600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

02 03 981 00 51180 100 190400,64 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  органов 
02 03 981 00 51180 120 190400,64 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
02 03 981 00 51180 200 64199,36 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
02 03 981 00 51180 240 64199,36 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    26564,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09   26564,00 

Муниципальная программа «Пожарная 

безопасность в муниципальном образовании 

Суетовское сельское поселение Ярцевского 

района Смоленской области» 

03 09 060 00 00000  26564,00 

Основное мероприятие: «Обеспечение пожарной 

безопасности в муниципальном образовании 

Суетовское сельское поселение Ярцевского 

района Смоленской области» 

03 09 06Я 0120120  26564,00 



6 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 09 06Я 0120120 200 26564,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 09 06Я 0120120 240 26564,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    2055200,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   1758200,00 

Муниципальная программа «Развитие дорожно-

транспортного комплекса муниципального 

образования Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» 

04 09 010 0000000  1758200,00 

Основное мероприятие «Улучшение  

транспортно–эксплуатационных  качеств 

автомобильных дорог  общего  пользования 

местного значения» 

04 09 01Я 0100000  1758200,00 

Мероприятия по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

04 09 01Я 0120010  1758200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 01Я 0120010 200 1758200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 01Я 0120010 240 1758200,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12   297000,00 

Муниципальная программа «Создание условий 

для обеспечения качественными услугами ЖКХ 

и  благоустройство муниципального 

образования Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» 

04 12 020 00 00000  297000,00 

Основное мероприятие «Создание условий для  

устойчивого развития и функционирования 

коммунального хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» 

04 12 02Я 0200000  297000,00 

Расходы в области коммунального хозяйства 

муниципального образования Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

04 12 02Я 0220030  297000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 02Я 0220030 200 297000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 02Я 0220030 240 297000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    2828164,22 

Жилищное хозяйство 05 01   212023,19 

Муниципальная программа «Создание условий 

для обеспечения качественными услугами ЖКХ 

и  благоустройство муниципального 

образования Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» 

05 01 020 00 00000  212023,19 

Основное мероприятие «Поддержка жилищного 

хозяйства» 
05 01 02Я 0100000  212023,19 

Расходы по внесению на счет Регионального 

оператора взносов на капитальный ремонт 

общего имущества  в многоквартирных домах 

05 01 02Я 0120020  134503,34 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 02Я 0120020 200 134503,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 02Я 0120020 240 134503,34 



7 

 

Расходы в области жилищного хозяйства 

муниципального образования Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

05 01 02Я 0120050  77519,85 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 02Я 0120050 200 77519,85 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 02Я 0120050 240 77519,85 

Коммунальное хозяйство 05 02   1389449,03 
Муниципальная программа «Создание условий 

для обеспечения качественными услугами ЖКХ 

и  благоустройство муниципального 

образования Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» 

05 02 020 00 00000  1389449,03 

Основное мероприятие «Создание условий для  

устойчивого развития и функционирования 

коммунального хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» 

05 02 02Я 0200000  1377449,03 

Расходы в области коммунального хозяйства 

муниципального образования Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

05 02 02Я 0220030  1377449,03 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 
05 02 02Я 0220030 200 1151606,37 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 

05 02 02Я 0220030 240 1151606,37 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

05 02 02Я 0220030 400 216715,26 

Бюджетные инвестиции 05 02 02Я 0220030 410 216715,26 

Иные межбюджетные ассигнования 05 02 02Я 0220030 800 9127,40 

Исполнение судебных актов 05 02 02Я 0220030 830 8127,40 

Уплата налогов, сборов, обязательных платежей 

в бюджетную систему Российской Федерации, 

взносов и иных платежей 

05 02 02Я 0220030 850 1000,00 

Основное мероприятие «Транспортировка 

безродных, невостребованных и неопознанных 

тел умерших граждан» 

05 02 02Я 0400000 
 

12000,00 

Обеспечение мероприятий по транспортировке 

тел умерших граждан 
05 02 02Я 0420100 

 
12000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 02Я0420100 200 12000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 02Я0420100 240 12000,00 

Благоустройство 05 03   1226692,00 
Муниципальная программа «Создание условий 

для обеспечения качественными услугами ЖКХ 

и  благоустройство муниципального 

образования Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» 

05 03 020 00 00000  1226692,00 

Основное мероприятие «Благоустройство 

территории  муниципального образования 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» 

05 03 02Я 0300000  1226692,00 

Расходы по содержанию уличного освещения 05 03 02Я 0320040  1126320,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)   нужд 
05 03 02Я 0320040 200 1126320,00 



8 

 

        
7)  приложение 12 изложить в следующей редакции: 

                                                                        

                                                         «Приложение 12 

                                                        к решению Совета депутатов 

                                                        Суетовского сельского поселения  

                                                        Ярцевского района Смоленской области 

                                                         от 07.12.2017 № 26 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации   расходов на 2018 год 
(рублей) 

Наименование 

Ц
ел

ев
а
я

 с
т
а
т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
с
х
о
д
о
в

 

СУММА 

 

1 2 3 4 

Муниципальная программа «Развитие дорожно-транспортного 

комплекса муниципального образования Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» 

01 0 00 00000   1758200,00 

Основное мероприятие «Улучшение  транспортно–

эксплуатационных  качеств автомобильных дорог  общего  

пользования местного значения» 

01 Я 01 00000  1758200,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 

05 03 02Я 0320040 240 1126320,00 

Прочие расходы по благоустройству поселения  05 03 02Я 0320070  100372,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 02Я 0320070 200 100372,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 02Я 0320070 240 100372,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    125000,00 

Пенсионное обеспечение 10 01   125000,00 

Муниципальная программа «Дополнительные 

меры по социальной поддержке отдельных 

категорий граждан муниципального 

образования Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района  Смоленской области» 

10 01 050 00 00000  125000,00 

Основное мероприятие «Выплата 

муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы» 

10 01 05Я 0100000  125000,00 

Расходы в области социального обеспечения и 

иных выплат населению 
10 01 05Я 0120090  125000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 01 05Я 0120090 300 125000,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
10 01 05Я 0120090 310 125000,00 

ИТОГО     9992910,12 



9 

 

1 2 3 4 

Мероприятия по ремонту и содержанию автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

01 Я 01 20000   1758200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 Я 01 20000 200  1758200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 Я 01 20000 240 1758200,00 

Муниципальная программа «Создание условий для 

обеспечения качественными услугами ЖКХ и  благоустройство 

муниципального образования Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» 

02 0 00 00000  3125164,22 

Основное мероприятие «Поддержка жилищного хозяйства» 02 Я 0100000  212023,19 

Расходы по внесению на счет Регионального оператора взносов 

на капитальный ремонт общего имущества  в 

многоквартирных домах 

02 Я 0120020  134503,34 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 0120020 200 134503,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 Я 0120020 240 134503,34 

Расходы в области жилищного хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

02 Я 0120050  77519,85 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 0120050 200 77519,85 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 Я 0120050 240 77519,85 

Основное мероприятие «Создание условий для  

устойчивого развития и функционирования коммунального 

хозяйства муниципального образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области» 

02 Я 0200000  1674449,03 

Расходы в области коммунального хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

02 Я 0220030  1674449,03 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных)  нужд 

02 Я 0220030 200 1448606,37 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 

02 Я 0220030 240 1448606,37 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

02 Я 0220030 400 216715,26 

Бюджетные инвестиции 02 Я 0220030 410 216715,26 

Иные межбюджетные ассигнования 02 Я 0220030 800 9127,40 

Исполнение судебных актов 02 Я 0220030 830 8127,40 

Уплата налогов, сборов, обязательных платежей в бюджетную 
систему Российской Федерации, взносов и иных платежей 

02 Я 0220030 850 1000,00 

Основное мероприятие «Благоустройство территории  

муниципального образования Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» 

02 Я 0300000  1226692,00 

Расходы по содержанию уличного освещения 02 Я 0320040  1126320,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)   нужд 

02 Я 0320040 200 1126320,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 

02 Я 0320040 240 1126320,00 

Прочие расходы по благоустройству поселения  02 Я 0320070  100372,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 0320070 200 100372,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 Я 0320070 240 100372,00 

Основное мероприятие «Транспортировка безродных, 

невостребованных и неопознанных тел умерших граждан» 

02 Я 0400000 
 

12000,00 

Обеспечение мероприятий по транспортировке тел умерших 

граждан 

02 Я 0420100 
 

12000,00 



10 

 

1 2 3 4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

02 Я0420100 200 12000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 Я0420100 240 12000,00 

Муниципальная программа «Создание условий для 

эффективного управления  муниципальным образованием 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

03 0 00 00000  4198769,28 

Обеспечивающая подпрограмма 03 1 00 00000  4196869,28 
Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

03 1 01 00140  4196869,28 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 1 01 00140 100 2700032,89 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)  

органов 

03 1 01 00140 120 2700032,89 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

03 1 01 00140 200 1485061,39 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд 

03 1 01 00140 240 1485061,39 

Иные межбюджетные ассигнования 03 1 01 00140 800 11775,00 

Уплата налогов, сборов, обязательных платежей в бюджетную 

систему Российской Федерации, взносов и иных платежей 

03 1 01 00140 850 11775,00 

Основное мероприятия: «Организация и проведение 

мероприятий в сельском поселении» 

03 Я 02 00000  1900,00 

Расходы на проведение мероприятий в сельском поселении 03 Я 02 20110  1900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 02 20110 200 1900,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 02 20110 240 1900,00 

Муниципальная программа «Дополнительные меры по 

социальной поддержке отдельных категорий граждан 

муниципального образования Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района  Смоленской области» 

05 0 00 00000  125000,00 

Основное мероприятие «Выплата муниципальной пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы» 

05 Я 0100000  125000,00 

Расходы в области социального обеспечения и иных выплат 

населению 

05 Я 0120090  125000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 Я 0120090 300 125000,00 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 Я 0120090 310 125000,00 
Муниципальная программа «Пожарная безопасность в 

муниципальном образовании Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области»  

06 0 00 00000  26564,00 

Основное мероприятие: «Обеспечение пожарной безопасности в 

муниципальном образовании Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» 

06 Я 0120120  26564,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

06 Я 0120120 200 26564,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

06 Я 0120120 240 26564,00 

Обеспечение деятельности высшего должностного лица 

муниципального образования 

71 0 00 00000  471536,49 

Глава муниципального образования 71 1 00 00000  471536,49 
Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

71 1 00 00140  471536,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

71 1 00 00140 100 471536,49 



11 

 

1 2 3 4 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

71 1 00 00140 120 471536,49 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

муниципальных образований 

73 0 0000000  23076,13 

Переданные полномочия на осуществление внешнего 

муниципального  финансового контроля муниципального 

образования Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

73 0 00П8290  18076,13 

Межбюджетные трансферты 73 0 00П8290 500 18076,13 
Иные межбюджетные трансферты 73 0 00П8290 540 18076,13 
Казначейское исполнение бюджета муниципального 

образования Суетовское сельское поселение Ярцевского района 

Смоленской области 

73 0 00П9290  5000,00 

Межбюджетные трансферты 73 0 00П9290 500 5000,00 
Иные межбюджетные трансферты 73 0 00П9290 540 5000,00 
Резервные фонды местных администраций 81 0 00 00000  10000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда Администрации 

поселения 

81 0 00 28880  10000,00 

Иные межбюджетные ассигнования 81 0 00 28880 800 10000,00 
Резервные средства 81 0 00 28880 870 10000,00 
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 

Смоленской области 

98 0 00 00000  254600,00 

Прочие расходы за счет межбюджетных трансфертов других 

уровней 

98 1 00 00000  254600,00 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

98 1 00 51180  254600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

98 1 00 51180 100 190400,64 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

98 1 00 51180 120 190400,64 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

98 1 00 51180 200 64199,36 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

98 1 00 51180 240 64199,36 

 
8) приложение 14 изложить в следующей редакции: 

                                                                      

                                                          «Приложение 14 

                                                         к решению Совета депутатов 

                                                         Суетовского сельского поселения  

                                                         Ярцевского района Смоленской области 

                                                         от 07.12.2017 № 26 

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета  

на 2018 год 

(рублей) 



12 

 

Наименование 

К
о
д
 г

л
а
в

н
о
г
о
 

р
а
сп

о
р

я
д
и

т
ел

я
 с

р
ед

ст
в

 

о
б
л

а
ст

н
о
г
о
 б

ю
д
ж

ет
а
 

(п
р

я
м

о
г
о
 п

о
л

у
ч

а
т
ел

я
) 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

 с
т
а
т
ь

я
 р

а
сх

о
д
о
в

 

В
и

д
 р

а
сх

о
д
о
в

 

СУММА 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

929     9992910,12 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

929 01        4703381,90 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

929 01 02   471536,49 

Обеспечение деятельности 

высшего должностного лица 

муниципального образования 

929 01 02 710 00 00000  471536,49 

Глава муниципального 

образования 
929 01 02 711 00 00000  471536,49 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

929 01 02 711 00 00140  471536,49 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

929 01 02 711 00 00140 100 471536,49 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 

929 01 02 711 00 00140 120 471536,49 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших органов 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

929 01 04   4196869,28 



13 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

эффективного управления  

муниципальным образованием 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области»  

929 01 04 030 00 00000  4196869,28 

Обеспечивающая 

подпрограмма 
929 01 04 031 00 00000  4196869,28 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

929 01 04 031 01 00140  4196869,28 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

929 01 04 031 01 00140 100 2700032,89 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 

929 01 04 031 01 00140 120 2700032,89 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 01 04 031 01 00140 200 1485061,39 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 01 04 031 01 00140 240 1485061,39 

Иные межбюджетные 

ассигнования 
929 01 04 031 01 00140 800 11775,00 

Уплата налогов, сборов, 

обязательных платежей в 

бюджетную систему 

Российской Федерации, 

взносов и иных платежей 

929 01 04 031 01 00140 850 11775,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

929 01 06   23076,13 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления 

муниципальных образований 

929 01 06 730 00 00000  23076,13 



14 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Переданные полномочия на 

осуществление внешнего 

муниципального  финансового 

контроля муниципального 

образования Суетовского 

сельского поселения 

Ярцевского района 

Смоленской области 

929 01 06 730 00П8290  18076,13 

Межбюджетные трансферты 929 01 06 730 00П8290 500 18076,13 

Иные межбюджетные 

трансферты 
929 01 06 730 00П8290 540 18076,13 

Казначейское исполнение 

бюджета муниципального 

образования Суетовское 

сельское поселение 

Ярцевского района 

Смоленской области 

929 01 06 730 00П9290  5000,00 

Межбюджетные трансферты 929 01 06 730 00П9290 500 5000,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 
929 01 06 730 00П9290 540 5000,00 

Резервные фонды 929 01 11   10000,00 

Резервные фонды местных 

администраций 

929 01 11 810 00 00000  10000,00 

Расходы за счет средств 

резервного фонда 

Администрации поселения 

929 01 11 810 00 28880  10000,00 

Иные межбюджетные 

ассигнования 
929 01 11 810 00 28880 800 10000,00 

Резервные средства 929 01 11 810 00 28880 870 10000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
929 01 13   1900,00 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

эффективного управления  

муниципальным образованием 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области»  

929 01 13 030 00 00000  1900,00 

Основное мероприятия: 

«Организация и проведение 

мероприятий в сельском 

поселении» 

929 01 13 03Я 0200000  1900,00 

Расходы на проведение 

мероприятий в сельском 

поселении 

929 01 13 03Я 0220110  1900,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 01 13 03Я 0220110 200 1900,00 

Иные закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 01 13 03Я 0220110 240 1900,00 



15 

 

1 2 3 4 5 6 7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
929 02    254600,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
929 02 03   254600,00 

Непрограммные расходы 

органов исполнительной 

власти Смоленской области 

929 02 03 980 00 00000  254600,00 

Прочие расходы за счет 

межбюджетных трансфертов 

других уровней 

929 02 03 981 00 00000  254600,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

929 02 03 981 00 51180  254600,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

929 02 03 981 00 51180 100 190400,64 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 

929 02 03 981 00 51180 120 190400,64 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 02 03 981 00 51180 200 64199,36 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 02 03 981 00 51180 240 64199,36 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

929 03    26564,00 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

929 03 09   26564,00 

Муниципальная программа 

«Пожарная безопасность в 

муниципальном образовании 

Суетовское сельское 

поселение Ярцевского района 

Смоленской области»  

929 03 09 060 00 00000  26564,00 



16 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Основное мероприятие: 

«Обеспечение пожарной 

безопасности в 

муниципальном образовании 

Суетовское сельское 

поселение Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 03 09 06Я 0120120  26564,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 03 09 06Я 0120120 200 26564,00 

Иные закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 03 09 06Я 0120120 240 26564,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
929 04    2055200,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
929 04 09   1758200,00 

Муниципальная программа 

«Развитие дорожно-

транспортного комплекса 

муниципального образования 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 04 09 010 0000000  1758200,00 

Основное мероприятие 

«Улучшение  транспортно–

эксплуатационных  качеств 

автомобильных дорог  общего  

пользования местного 

значения» 

929 04 09 01Я 0100000  1758200,00 

Мероприятия по ремонту и 

содержанию автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

929 04 09 01Я 0120010  1758200,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 04 09 01Я 0120010 200 1758200,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 04 09 01Я 0120010 240 1758200,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

929 04 12   297000,00 

Муниципальная программа 

«Создание условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ и  

благоустройство муниципального 
образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 04 12 020 00 00000  297000,00 



17 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Основное мероприятие «Создание 

условий для  

устойчивого развития и 

функционирования коммунального 

хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 
Смоленской области» 

929 04 12 02Я 0200000  297000,00 

Расходы в области коммунального 

хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

929 04 12 02Я 0220030  297000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 04 12 02Я 0220030 200 297000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 04 12 02Я 0220030 240 297000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

929 05    2828164,22 

Жилищное хозяйство 929 05 01   212023,19 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и  

благоустройство 

муниципального образования 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 05 01 020 00 00000  212023,19 

Основное мероприятие 

«Поддержка жилищного 

хозяйства» 

929 05 01 02Я 0100000  212023,19 

Расходы по внесению на счет 

Регионального оператора 

взносов на капитальный 

ремонт общего имущества  в 

многоквартирных домах 

929 05 01 02Я 0120020  134503,34 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 01 02Я 0120020 200 134503,34 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 01 02Я 0120020 240 134503,34 

Расходы в области жилищного 

хозяйства муниципального 

образования Суетовского 

сельского поселения 

Ярцевского района 

Смоленской области 

929 05 01 02Я 0120050  77519,85 



18 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 01 02Я 0120050 200 77519,85 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 01 02Я 0120050 240 77519,85 

Коммунальное хозяйство 929 05 02   1389449,03 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и  

благоустройство 

муниципального образования 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 05 02 020 00 00000  1389449,03 

Основное мероприятие 

«Создание условий для  

устойчивого развития и 

функционирования 

коммунального хозяйства 

муниципального образования 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 05 02 02Я 0200000  1377449,03 

Расходы в области 

коммунального хозяйства 

муниципального образования 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

929 05 02 02Я 0220030  1377449,03 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных  

(муниципальных)  нужд 

929 05 02 02Я 0220030 200 1151606,37 

Иные закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 05 02 02Я 0220030 240 1151606,37 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

929 05 02 02Я 0220030 400 216715,26 

Бюджетные инвестиции 929 05 02 02Я 0220030 410 216715,26 

Иные межбюджетные 

ассигнования 

929 05 02 02Я 0220030 800 9127,40 

Исполнение судебных актов 929 05 02 02Я 0220030 830 8127,40 

Уплата налогов, сборов, 

обязательных платежей в 

бюджетную систему 

Российской Федерации, 

взносов и иных платежей 

929 05 02 02Я 0220030 850 1000,00 



19 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Основное мероприятие 

«Транспортировка безродных, 

невостребованных и 

неопознанных тел умерших 

граждан» 

929 05 02 02Я 0400000 

 

12000,00 

Обеспечение мероприятий по 

транспортировке тел умерших 

граждан 

929 05 02 02Я 0420100 

 

12000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 02 02Я0420100 200 12000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 02 02Я0420100 240 12000,00 

Благоустройство 929 05 03   1226692,00 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и  

благоустройство 

муниципального образования 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 05 03 020 00 00000  1226692,00 

Основное мероприятие 

«Благоустройство территории  

муниципального образования 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 05 03 02Я 0300000  1226692,00 

Расходы по содержанию 

уличного освещения 

929 05 03 02Я 0320040  1126320,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)   нужд 

929 05 03 02Я 0320040 200 1126320,00 

Иные закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 05 03 02Я 0320040 240 1126320,00 

Прочие расходы по 

благоустройству поселения  

929 05 03 02Я 0320070  100372,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 03 02Я 0320070 200 100372,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 03 02Я 0320070 240 100372,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 929 10    125000,00 

Пенсионное обеспечение 929 10 01   125000,00 



20 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Муниципальная программа 

«Дополнительные меры по 

социальной поддержке отдельных 

категорий граждан муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района  

Смоленской области» 

929 10 01 050 00 00000  125000,00 

Основное мероприятие «Выплата 
муниципальной пенсии за выслугу 

лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и 

должности муниципальной службы» 

929 10 01 05Я 0100000  125000,00 

Расходы в области социального 

обеспечения и иных выплат 

населению 

929 10 01 05Я 0120090  125000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
929 10 01 05Я 0120090 300 125000,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 
929 10 01 05Я 0120090 310 125000,00 

 

 
9) приложение 16 изложить в следующей редакции: 

                                                                      

                                                         «Приложение 16 

                                                        к решению Совета депутатов 

                                                        Суетовского сельского поселения 

                                                        Ярцевского района Смоленской области 

                                                        от 07.12.2017 № 26 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности на 2018 год 

(рублей) 

Наименование 

Ц
ел

ев
а

я
 с

т
а
т
ь

я
 

К
о

д
 г

л
а

в
н

о
г
о

 р
а

с
п

о
р

я
д

и
т
е
л

я
 

с
р

е
д

с
т
в

 м
е
с
т
н

о
г
о

 б
ю

д
ж

е
т
а

 

(п
р

я
м

о
г
о

 п
о

л
у

ч
а

т
е
л

я
) 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

В
и

д
 р

а
с
х
о

д
о

в
 

СУММА 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа 

«Развитие дорожно-транспортного 

комплекса муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

01 0 0000000     1758200,00 

Основное мероприятие «Улучшение  

транспортно–эксплуатационных  

качеств автомобильных дорог  

общего  пользования местного 

значения» 

01 Я 0100000     1758200,00 

Мероприятия по ремонту и 

содержанию автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 

01 Я 0120010     1758200,00 



21 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

01 Я 0120010 929    1758200,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

01 Я 0120010 929 04   1758200,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

01 Я 0120010 929 04 09  1758200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

01 Я 0120010 929 04 09 200 1758200,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 

01 Я 0120010 929 04 09 240 1758200,00 

Муниципальная программа 

«Создание условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ и  

благоустройство муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

02 0 00 00000     3125164,22 

Основное мероприятие «Поддержка 

жилищного хозяйства» 
02 Я 0100000     212023,19 

Расходы по внесению на счет 

Регионального оператора взносов 

на капитальный ремонт общего 

имущества  в многоквартирных 

домах 

02 Я 0120020     134503,34 

Администрация Суетовского 
сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

02 Я 0120020 929    134503,34 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

02 Я 0120020 929 05   134503,34 

Жилищное хозяйство 02 Я 0120020 929 05 01  134503,34 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 Я 0120020 929 05 01 200 134503,34 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

02 Я 0120020 929 05 01 240 134503,34 

Расходы в области жилищного 

хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

02 Я 0120050     77519,85 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 
района Смоленской области 

02 Я 0120050 929    77519,85 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

02 Я 0120050 929 05   77519,85 

Жилищное хозяйство 02 Я 0120050 929 05 01  77519,85 



22 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 Я 0120050 929 05 01 200 77519,85 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 Я 0120050 929 05 01 240 77519,85 

Основное мероприятие «Создание 

условий для устойчивого развития и 

функционирования коммунального 

хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

02 Я 0200000     1674449,03 

Расходы в области коммунального 

хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

02 Я 0220030     1674449,03 

Администрация Суетовского 
сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

02 Я 0220030 929    1674449,03 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

02 Я 0220030 929 04   297000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

02 Я 0220030 929 04 12  297000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 

02 Я 0220030 929 04 12 200 297000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 

02 Я 0220030 929 04 12 240 297000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

02 Я 0220030 929 05   1377449,03 

Коммунальное хозяйство 02 Я 0220030 929 05 02  1377449,03 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  

(муниципальных)  нужд 

02 Я 0220030 929 05 02 200 1151606,37 

Иные закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  
нужд 

02 Я 0220030 929 05 02 240 1151606,37 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

02 Я 0220030 929 05 02 400 216715,26 

Бюджетные инвестиции 02 Я 0220030 929 05 02 410 216715,26 

Иные межбюджетные 

ассигнования 

02 Я 0220030 929 05 02 800 9127,40 

Исполнение судебных актов 02 Я 0220030 929 05 02 830 8127,40 
Уплата налогов, сборов, 

обязательных платежей в 

бюджетную систему Российской 

Федерации, взносов и иных 

платежей 

02 Я 0220030 929 05 02 850 1000,00 



23 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Основное мероприятие 

«Благоустройство территории  

муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

02 Я 0300000     1226692,00 

Расходы по содержанию уличного 

освещения 
02 Я 0320040     1126320,00 

Администрация Суетовского 
сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

02 Я 0320040 929    1126320,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

02 Я 0320040 929 05   1126320,00 

Благоустройство 02 Я 0320040 929 05 03  1126320,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 Я 0320040 929 05 03 200 1126320,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 Я 0320040 929 05 03 240 1126320,00 

Прочие расходы по благоустройству 

поселения  
02 Я 0320070     100372,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

02 Я 0320070 929    100372,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

02 Я 0320070 929 05   100372,00 

Благоустройство 02 Я 0320070 929 05 03  100372,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 

02 Я 0320070 929 05 03 200 100372,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 

02 Я 0320070 929 05 03 240 100372,00 

Основное мероприятие 

«Транспортировка безродных, 

невостребованных и неопознанных 

тел умерших граждан» 

02 Я 0400000     12000,00 

Обеспечение мероприятий по 

транспортировке тел умерших 

граждан 

02 Я 0420100     12000,00 

Администрация Суетовского 
сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

02 Я 0420100 929    12000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

02 Я 0420100 929 05   12000,00 

Коммунальное хозяйство 02 Я 0420100 929 05 02  12000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 

02 Я 0420100 929 05 02 200 12000,00 



24 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

02 Я 0420100 929 05 02 240 12000,00 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

эффективного управления  

муниципальным образованием 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

03 0 0000000     4198769,28 

Обеспечивающая подпрограмма 03 1 0000000     4196869,28 
Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 
03 1 0100140     4196869,28 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

03 1 0100140 929    4196869,28 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

03 1 0100140 929 01   4196869,28 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

03 1 0100140 929 01 04  4196869,28 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

03 1 0100140 929 01 04 100 2700032,89 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 

03 1 0100140 929 01 04 120 2700032,89 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

03 1 0100140 929 01 04 200 1485061,39 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

03 1 0100140 929 01 04 240 1485061,39 

Иные межбюджетные ассигнования 03 1 0100140 929 01 04 800 11775,00 
Уплата налогов, сборов, 

обязательных платежей в 

бюджетную систему Российской 

Федерации, взносов и иных 

платежей 

03 1 0100140 929 01 04 850 11775,00 

Основное мероприятия: 

«Организация и проведение 

мероприятий в сельском 

поселении» 

03Я 0200000     1900,00 

Расходы на проведение 

мероприятий в сельском поселении 
03Я 0220110     1900,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

03Я 0220110 929    1900,00 



25 

 

1 2 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

03Я 0220110 929 01   1900,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

03Я 0220110 929 01 13  1900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

03Я 0220110 929 01 13 200 1900,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

03Я 0220110 929 01 13 240 1900,00 

Муниципальная программа 

«Дополнительные меры по 

социальной поддержке отдельных 

категорий граждан муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района  

Смоленской области» 

05 0 0000000     125000,00 

Основное мероприятие «Выплата 

муниципальной пенсии за выслугу 

лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и 

должности муниципальной службы» 

05 Я 0100000     125000,00 

Расходы в области социального 

обеспечения и иных выплат 

населению 

05 Я 0120090     125000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 
района Смоленской области 

05 Я 0120090 929    125000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 05 Я 0120090 929 10   125000,00 

Пенсионное обеспечение 05 Я 0120090 929 10 01  125000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
05 Я 0120090 929 10 01 300 125000,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 
05 Я 0120090 929 10 01 310 125000,00 

Муниципальная программа 

«Пожарная безопасность в 

муниципальном образовании 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области»  

06 0 0000000     26564,00 

Основное мероприятие: 

«Обеспечение пожарной 

безопасности в муниципальном 

образовании Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

06Я 0120120     26564,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

06Я 0120120 929    26564,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

06Я 0120120 929 03   26564,00 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

06Я 0120120 929 03 09  26564,00 



26 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

06Я 0120120 929 03 09 200 26564,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

06Я 0120120 929 03 09 240 26564,00 

Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица 

муниципального образования 

71 0 0000000     471536,49 

Глава муниципального образования 71 1 0000000     471536,49 
Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 
71 1 0000140     471536,49 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

71 1 0000140 929    471536,49 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
71 1 0000140 929 01   471536,49 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской  Федерации и 

муниципального образования 

71 1 0000140 929 01 02  471536,49 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

71 1 0000140 929 01 02 100 471536,49 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

71 1 0000140 929 01 02 120 471536,49 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления 

муниципальных образований 

73 0 0000000     23076,13 

Переданные полномочия на 

осуществление внешнего 

муниципального  финансового 

контроля муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

73 000П8290     18076,13 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 
района Смоленской области 

73 000П8290 929    18076,13 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
73 000П8290 929 01   18076,13 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

73 000П8290 929 01 06  18076,13 

Межбюджетные трансферты 73 000П8290 929 01 06 500 18076,13 
Иные межбюджетные трансферты 73 000П8290 929 01 06 540 18076,13 



27 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Казначейское исполнение 

бюджета муниципального 

образования Суетовское 

сельское поселение 

Ярцевского района 

Смоленской области 

73 000П9290     5000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

73 000П9290 929    5000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
73 000П9290 929 01   5000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

73 000П9290 929 01 06  5000,00 

Межбюджетные трансферты 73 000П9290 929 01 06 500 5000,00 
Иные межбюджетные трансферты 73 000П9290 929 01 06 540 5000,00 

Резервные фонды местных 

администраций 

81 0 0000000     10000,00 

Расходы за счет средств 

резервного фонда 

Администрации поселения 

81 0 0028880     10000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

81 0 0028880 929    10000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

81 0 0028880 929 01   10000,00 

Резервные фонды 81 0 0028880 929 01 11  10000,00 

Иные межбюджетные 

ассигнования 

81 0 0028880 929 01 11 800 10000,00 

Резервные средства 81 0 0028880 929 01 11 870 10000,00 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти 

Смоленской области 

98 0 0000000     254600,00 

Прочие расходы за счет 

межбюджетных трансфертов других 

уровней 

98 1 0000000     254600,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 
комиссариаты 

98 1 0051180     254600,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 
района Смоленской области 

98 1 0051180 929    254600,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 98 1 0051180 929 02   254600,00 
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

98 1 0051180 929 02 03  254600,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

98 1 0051180 929 02 03 100 190400,64 



28 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

98 1 0051180 929 02 03 120 190400,64 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

98 1 0051180 929 02 03 200 64199,36 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

98 1 0051180 929 02 03 240 64199,36 

      
2.  Настоящее решение вступает в силу  после его официального 

опубликования в печатном средстве массовой информации органов местного 

самоуправления муниципального образования Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области «Вестник Суетовского поселения» и  

размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселения района» в сети 

Интернет http://yarcevo.admin-smolensk.ru. 

 

 

Глава муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                       А. С. Волков      

 
СООБЩЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

 

         17 декабря 2018 года в 15 часов 00 минут в зале заседаний здании 

Администрации Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области по адресу: Смоленская область, Ярцевский район, д. Суетово, ул. 

Магистральная, д. 4 проводились публичные слушания по проекту решения «О 

внесении изменений в Устав Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области». 

 Все поступившие предложения, замечания учтены в протоколе публичных 

слушаний № 2 от 17.12.2018 года. 

 

 
 

Учредители: Совет депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области, Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области. 

 

Тираж: 15 

Адрес редакции: 215840, Смоленская область, Ярцевский район, д. Суетово, ул. 

Магистральная, д. 4  

E-mail: suetovo2011@yandex.ru  

Тел.: (8-48143) 9-87-49 

 

Фамилия, инициалы редактора: Волков А. С. 

 

Распространяется бесплатно         

http://yarcevo.admin-smolensk.ru/

	«12. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ в 2018 году в сумме 8137,8 тыс. рублей, в 2019 году в сумме 8168,4 тыс. рублей, в 2020 году в сумме 8111,5 тыс. рублей.»
	«на 2018 год в сумме 1758,2 тыс. рублей;»
	«на 2018 год в размере 10,0 тыс. рублей, что составляет 0,1 процента от общего объема расходов местного бюджета;»

